

Jedenasta edycja jedyne w kraju branżowego wydarzenia poświęconego wyłącznie tematyce wentylacyjnej i klimatyzacyjnej odbyła się w dniach 5-6 marca 2014r. w Warszawie. W tegorocznym Forum Wentylacja – Salon Klimatyzacja, na powierzchni ponad 5 000 m<sup>2</sup> udział wzięło 116 wystawców, a targi odwiedziło ponad 3 200 zwiedzających. Targom towarzyszył bogaty program seminariów, prezentacji i wykładów, który jak co roku cieszył się ogromnym zainteresowaniem uczestników Forum.

Po 11 latach od pierwszej edycji, Forum Wentylacja – Salon Klimatyzacja 2014 odbyło się w nowej lokalizacji. Nowoczesne centrum targowo – konferencyjne w pełni sprostało oczekiwaniom zarówno wystawców, jak i odwiedzających. Ekspozycja targowa oraz seminaria odbyły się w jednej hali targowej. Wystawcom zaoferowano nowe możliwości ekspozycji i promocji, a odwiedzającym dogodny dojazd, parking naziemny i podziemny na 1.500 miejsc, parking dla autokarów oraz zaplecze cateringowe.



Po raz pierwszy na Forum zorganizowany został transport autokarowy z: Gdańska, Poznania, Krakowa, Katowic, Wrocławia i Rzeszowa. Z każdego z tych miast w dniu 6 marca wyruszyły komfortowe autokary, które przywiozły branżystów na targi. Dzięki tej nowej inicjatywie na targi dotarła nowa grupa zwiedzających.

## **Arena technologii**

Zapoczątkowana w 2013 r. idea Areny Technologii była kontynuowana podczas tegorocznej edycji. Ta specjalnie wydzielona strefa prezentacyjna znajdująca się w centralnym punkcie targów, w tym roku była szczególnie widoczna. Temat przewodni – rekuperatory i małe centrale wentylacyjne wpłynął na ilość prezentowanych urządzeń oraz wielkość powierzchni Areny. W Arenie Technologii swoje produkty zaprezentowali: Aereco, Alnor, Bartosz, Centrum Klima, Daikin, Elektronika, Harmann, Hestor, Iglotech, Istpol, Klima-Therm, Ostberg, Ventermo, Ventia i Venture Industries. W sumie zwiedzający mogli obejrzeć 20 wyeksponowanych produktów.

## **STATYSTYKA FORUM 2014:**

- Liczba wystawców: 116
- Liczba odwiedzających: 3.200
- Powierzchnia ekspozycji: 5 000 m<sup>2</sup>
- Liczba wystąpień na seminariach: 48
- Liczba produktów zgłoszonych do Areny Technologii: 20
- Liczba nowych produktów zgłoszonych do Konkursu: 39

## **Konkurs najciekawszy produkt**

Po raz drugi odwiedzający targi oddawali swoje głosy w trzech kategoriach: Wentylacja, Klimatyzacja, Bezpieczeństwo pożarowe. Tegoroczną nowością był elektroniczny system oddawania głosów – do głosowania upoważniał imienny identyfikator z kodem kreskowym. Zgodnie z regulaminem do konkursu można było zgłaszać nowe produkty wprowadzone na rynek po dniu 1 stycznia 2013 roku. W tym roku do konkursu zgłoszono 39 nowości w trzech kategoriach.

**Zwycięzcami konkursu NAJCIEKAWSZY PRODUKT 2014 zostali:**



**Kategoria Wentylacja:**

Centrala basenowa ETA POOL SPA – Kompaktowe wielofunkcyjne urządzenie typu „Plug&Play”, produ



**Kategoria Klimatyzacja:**

Klimatyzator EMURA II – Ekonomiczny i energooszczędny klimatyzator, produkt zgłoszony przez firmę L



**Kategoria Bezpieczeństwo pożarowe:**

Wentylator strumieniowy SCF – urządzenie dedykowane do tworzenia systemów wentylacji wielkokubat

## **Seminaria**

W tym roku, w dwóch salach seminaryjnych na łącznie 300 osób, odbyło się 48 wystąpień, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wśród zarówno zwiedzających, jak i wystawców. Pośród zróżnicowanej tematyki poruszanej podczas wykładów znalazły się między innymi bloki tematyczne dotyczące klimatyzacji, wentylacji, energii i wentylacji pożarowej. Odbyło się również 14 prezentacji inżynierskich prowadzonych przez wystawców.

Na zaproszenie Stowarzyszenia Polska Wentylacja, organizatora targów, po raz pierwszy na Forum zaprezentowało się Stowarzyszenie Europejskiego Przemysłu Wentylacyjnego EVIA. Drugiego dnia trwania Forum odbył się cykl wykładów prowadzonych przez władze i zarząd EVIA. Wśród prezentowanych tematów znalazły się między innymi: dyrektywa europejska Ekoprojekt – zasady znakowania etykietami energetycznymi central wentylacyjnych oraz wymagania i zmiany dyrektywy w odniesieniu do wentylatorów i wentylacji niemieszkańcowej.

Pełen wykaz tematyki seminariów można znaleźć na [www.forumwentylacja.pl](http://www.forumwentylacja.pl), a materiały seminaryjne w postaci książki można zakupić on-line.